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ster også gjorde, og ser, hvor langt det bærer. 
Men det er på den anden side vigtigt, at der sker 
noget, så jeg ser frem til, at vi får nogle forhand- 
linger under udvalgsarbejdet, og jeg vil specielt 
gerne kvittere for, at såvel ministeren som Ven- 
stres ordfører medgiver, at såfremt vi kan lave 
andre tiltag end det, Enhedslisten har foreslået 
her, som kan sikre, at vi undgår den her lange 
rejse, er man klar til at gå ind i det -  forudsat at 
det ligger inden for EU-rettens regler. 

Det er jeg meget tilfreds med, så jeg ser frem 
til, at vi trods alt får løst det her kæmpeproblem 
i nærmeste fremtid. 홢 , 홢 

Kl. 12:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste er den konservative ordfører, og 
det er hr. Knud Kristensen. 

Kl. 12:43 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Lovforslaget her, som begrænser transporttiden 
for udsatte søer, kan jo diskuteres længe og me- 
get, og det er det også på vej til at blive her i dag. 

Når vi nu har en EU-regel, der netop siger, at 
der er en mulighed for at transportere søerne 
mere end 8 timer, synes jeg, at det, indtil det æn- 
drer sig, er vigtigt, at Folketinget netop sætter 
fokus på, at den komfort, der er undervejs, når 
man transporterer søerne, så er optimal. Der må 
man jo sige, at de nye lastvognstrækkere, som er 
blevet udviklet, også har god kapacitet til, at 
man indretter dem sådan, at køreturen er opti- 
mal på den sidste rejse, som der er blevet talt om 
her fra Folketingets talerstol. 

Jeg synes, at man jo egentlig også skylder at 
bemærke, at vi har nogle steder her i Danmark, 
hvor man starter en opsamling af søerne, så det 
egentlig er problematisk at nå til slagteriet inden 
for 8 timer. For vi må jo erkende, at der også lig- 
ger økonomi i spørgsmålet om transporten, og 
man kan ikke bare transportere nogle enkelte sø- 
er. Man er nødt til at transportere søerne sådan, 
at der er fyldt på de lastvognstog, som netop kø- 
rer. Derfor kan det være problematisk med de 8 
timer. 

Jeg synes, at det er vigtigt, at vi fokuserer på 
den komfort, vi tilbyder søerne, når nu man 
transporterer dem; Tak. 

Kl. 12:45 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger. Først 
fra hr. Per Clausen. 

Kl. 12:45 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil godt spørge hr. Knud Kristensen, om jeg 
skal forstå hans indlæg på den måde, at Det 
Konservative Folkeparti er uenig med regerin- 
gen og med justitsministeren. Justitsministeren 
sagde jo klart, at han var villig til at gøre alt, 
hvad der er muligt inden for EU-rettens ram- 
mer, for at sikre, at man overholdt de her 8- 
timers-regler og fik afskaffet muligheden for at 
bruge samlestald. Han ville gøre alt inden for 
EU-rettens rammer, og han ville oven i købet ef- 
terfølgende samtidig arbejde for at få EU-regler- 
ne lavet om. Det, jeg hører hr. Knud Kristensen 
sige, er, at Det Konservative Folkeparti sådan set 
ikke ønsker reglerne lavet om, de synes, at man 
skal fokusere på noget andet. 

Kl. 12:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:46 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er det jo ikke første gang, at hr. Per Clausen 
tolker tingene anderledes, end undertegnede 
netop udtalte her fra Folketingets talerstol, men 
jeg vil understrege, at jeg selvfølgelig også i det 
her lovforslag støtter justitsministeren, det skal 
der ikke herske tvivl om. Jeg henviser til, at vi 
har nogle EU-regler, og så længe de EU-regler er 
bestemmende for, hvordan og hvorledes vi skal 
håndtere den opgave, så er det selvfølgelig det, 
der gælder. På det tidspunkt, hvor de er ændret, 
så er de jo ændret. Jeg siger bare, at det jo er vig- 
tigt, i den tid at lovgivningen er, som den er, 
hvor man kan transportere ud over de 8 timer, at 
vi fokuserer på den komfort, som vi kan tilbyde 
udsættersøerne. Tak. 

Kl. 12:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Clausen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 12:46 
Per Clausen (EL): 
Det forholder sig på den måde, at hr. Knud Kri- 
stensen er enig med justitsministeren i, at vi skal 
arbejde ihærdigt på at få reglerne ændret, sådan 
at vi kan sikre, at vi altså kan nøjes med trans- 
port på maksimalt 8 timer og til nærmeste slag- 
teri, når det handler om udsættersøer. Der er jo 
forskel på det, som hr. Knud Kristensen nu sag- 
de, nemlig at når reglerne er lavet om, så er de jo 
lavet om, og så må vi rette os efter dem, og så 
det, som justitsministeren sagde, nemlig at han 
ville arbejde for det. Man kunne ligefrem se, at 


